передаваемых из бюджета поселения Тальменского района в бюджет Тальменского 
муниципального района на осуществление полномочий контрольно-счетного органа 
поселения по внешнему муниципальному финансовому контролю на 2026 год, согласно 
приложению, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения в сумме 1600 
(Одна тысяча шестьсот) рублей 00 копеек.

1.2. Контрольно-счетной палате Тальменского района передаются полномочия
контрольно-счетного органа поселения, установленные федеральными законами, 
законами Алтайского края, Уставом поселения и нормативными правовыми актами 
поселения.

[...]

определяется по кассовому исполнению за 2024 финансовый год (10102936,10 руб.).

ОМБ 4 группы поселений = ((21704 х 1,1 х 1) /18) х 1,2= 1600 руб.
Объем межбюджетного трансферта, предоставляемый из бюджета муниципального 

образования СП Озёрский сельсовет, на 2026 год составляет с учетом округлений до 
целых сотен 1600 (Одна тысяча шестьсот) рублей 00 копеек.